
 

                                                  

      
             СЛУЖБЕНИ   ГЛАСНИК 

              ОПШТИНЕ   ШИПОВО         
Број 8/21 

Година  XXIII                                                                             

 

02.8.2021.године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине 

Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

          

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник Републике Српске “, број : 

97/16, 36/19 и 61/21 ) и члана 36. Статута општине Шипово  ( „ Службени гласник општине Шипово 

“, број: 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на својој сједници одржаној дана  26.7. 2021. 

године, донијела је 

 

О Д Л У К У 
 

о усвајању плана инвестирања и капиталних улагања на подручју опшине Шипово за 2021. годину 

 

I 

Овом Одлуком усваја се План инвестирања и капиталних улагања на подручју општине Шипово у 

2021. години. 

II 

 

Саставни дио ове одлуке чини План инвестирања и капиталних улагања на подручју општине Шипово 

за 2021. годину. 

III 

 

Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о усвајању Плана инвестирања и капиталних улагања на 

подручју општине Шипово за 2021. годину,број: 02-013-53/21 од 23.04.2021. године.   

       

IV 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику Општине Шипово. 

 

                                                  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

 

Број: 02-013-118/21                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.7.2021.године                                                                           Милан Плавшић,с.р. 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 
ПЛАН ИНВЕСТИРАЊА И КАПИТАЛНИХ УЛАГАЊА ОПШТИНЕ ШИПОВО У 2021. ГОДИНИ - ПРИЈЕДЛОГ 

 

РЕД НАЗИВ ВРИЈЕДНОСТ ДРУГИ РЕНТА ВЛАДА РЕДОВАН ПРИЛИВ 
ОД 

КРЕДИТ 
 

БРО ПРОЈЕКТА ПРОЈЕКТА ИЗВОРИ РС ПРИХОД ПРОДАЈЕ 
 

1 АСФАЛТИРАЊЕ 
ЛОКАЛНОГ ПУТА 
П-415 108,158.14   99,761.00       8,397.14 

 

ШЕГРТИ 
 

2 АСФАЛТИРАЊЕ 
ЛОКАЛНОГ ПУТА 
БРДО И 21,521.00   21,521.00         

 

МУЈЏИЋИ 
 

3 ИЗГРАДЊА 
ВОДОВОДА 
СТУПНА 

234,751.00 80,000.00 154,751.00 

        

 

4 РЕКОНСТРУКЦИЈА 
ВОДОВОДА 
ОЛИЋИ 

30,000.00 

  

30,000.00 

        

 

5 ИЗГРАДЊА 
КАНАЛИЗАЦИЈЕ 
(БАЗЕН- 14,625.00   14,625.00         

 

ДВОРАНА) 
 

6 ИЗГРАДЊА 
ВОДОВОДА (КРАК- 
МОЧИОЦИ, 37,420.00   37,420.00         

 

ПЉЕВА,БЕШЊЕВО) 
 

7 АСФАЛТИРАЊЕ 
ЛОКАЛНОГ ПУТА 
ВОДИЦА, 

202,219.96   95,000.00       107,219.96 
 

ДИО ПУТА 
ПОДОБЗИР,  ПУТА 
ОД ДИВАНА 

 

ДО ГРАДИНЕ И 
ДИО ПУТА 
ВРАЖИЋ (+надзор) 

 

8 АСФАЛТИРАЊЕ 
ПУТА У ЧИФЛУКУ-
КРАК ПЕНЕ 

56,410.00 

  

56,410.00 

        

 

9 АСФАЛТИРАЊЕ 
ПУТА У 

30,414.00 
  

30,414.00 
        

 



Г.МУЈЏИЋИМА-
ОРАХОВИ 

10 АСФАЛТИРАЊЕ 
ПУТЕВА У 
САРИЋИМА 
(ОЛИЋИ- 

132,330.00 

  

132,330.00 

        

 

ШМАЊЕ-КАЧАРИ 
И ОЛИЋИ-
КАЧАРИ(ОТАВЕ) 

 

11 ИЗГРАДЊА 
ВОДОВОДА У 
ЛУЖИНАМА И 

540,216.00 528,066.00 12,150.00         

 

УЛ. СТЕПЕ 
СТЕПАНОВИЋА -
грант средства 

 

12 РЕКОНСТРУКЦИЈА 
МОСТА У 
ЈАЊСКИМ 
ОТОКАМ 

7,003.00 

  

7,003.00 

        

 

13 УРЕЂЕЊЕ 
ВАГАНСКЕ ПЕЋИНЕ 

25,000.00 
  

25,000.00 
        

 

14 ИЗГРАДЊА 
ТРОТОАРА НА 
ПОДРУЧЈУ 87,156.17           87,156.17 

 

ОПШТИНЕ 
 

15 НАБАВКА ОПРЕМЕ 
ЗА СПОРТСКИ 
КАМП И ЕЕС 

25,935.00 

  

25,000.00 

  

935.00 

    

 

16 НАБАВКА ОПРЕМЕ 
ЗА  ОПШТИНСКУ 
УПРАВУ 

7,000.00 

      

7,000.00 

    

 

17 ИЗГРАДЊА И 
РЕКОНСТРУКЦИЈА 
ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ 

50,000.00 

  

50,000.00 

        

 

18 ЗАМЈЕНА И 
РЕКОНСТРУКЦИЈА 
ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ 

682,843.00 642,843.00 

    

40,000.00 

    

 

19 САНАЦИЈА 
ВОДОВОДА У Д. 
ПОДОВИМА 

40,000.00 

          

40,000.00 
 

20 АСФАЛТИРАЊЕ  
ГРАДСКИХ УЛИЦА 

41,158.31 
  

22,685.00 
      

18,473.31 
 



21 ИЗГРАДЊА 
ОБЈЕКАТА НА 
ЈАВНИМ               

 

  

ПОВРШИНАМА 
(ОГРАДЕ. 
СТЕПЕНИЦЕ, ЗИД) 

14,255.19 

          

14,255.19 
 

22 НАБАВКА ЦНЦ 
МАШИНЕ ЗА СШЦ 

41,602.86 
          

41,602.86 
 

23 АСФАЛТИРАЊЕ 
ЛОКАЛНОГ ПУТА У 
ДУЉЦИМА 

73,086.62 

          

73,086.62 
 

24 ГРАДСКИ БАЗЕН 
(пројекат 
изведеног стања и 
ЕЕ 

5,306.00 

      

5,306.00 

    

 

25 СПОРТСКА 
ДВОРАНА 
(пројекат 
изведеног 

3,160.00 

      

3,160.00 

    

 

стања) 
 

26 КАНАЛИЗАЦИОНА 
МРЕЖА 
ЦЕНТРАЛНОГ 

5,850.00 

  

5,850.00 

        

 

ДИЈЕЛА ШИПОВА 
(технички 
преглед) 

 

27 РЕКОНСТРУКЦИЈА 
ЛОКАЛНИХ 
ПУТЕВА 

25,345.00 

  

21,835.00 

      

3,510.00 
 

28 АСФАЛТИРАЊЕ 
ПУТА ГЛУВИЋИ 

59,226.00 
  

59,226.00 
        

 

29 АДАПТАЦИЈА 
ЗУБНЕ 
ОРДИНАЦИЈЕ И 

76,773.06 53,636.31     23,136.75     

 

НАБАВКА 
СТОМАТОЛОШКЕ 
ОПРЕМЕ 

 

30 УРЕЂЕЊЕ ЗОНЕ 
ОСНОВНЕ И 
СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 

13,500.00 6,500.00 

    

7,000.00 

    

 

  УКУПНО: 2,692,265.31 1,311,045.31 900,981.00   86,537.75   393,701.25 
 

Број: 02-013-118-1/21                                                                                                                                                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 26.07.2021                                                                                                                                                                                                      Милан Плавшић,с.р. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

На основу члана 18. Закона о систему јавних служби ("Службени гласник Републике Српске", 

број 68/07, 109/12 и 44/16), члана 6. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске ("Службени гласник Републике Српске", број 41/03), члана 73. став 

4.  Закона о здравственој заштити ( „Службени гласник Републике Српске“. број :106/09 и 

44/15)  и  члана 36.  Статута општине  Шипово (''Службени гласник општине Шипово '', број : 

12/17 и 7/19), Скупштина општине  Шипово ,на  сједници одржаној  26.7.2021. године,  

расписује 

 

                                                             О Д Л У К У  

о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање  три члана УО 

Јавне здравствене установе  Дом здравља  „Шипово“ Шипово 

 

 

                                                                         I 

    Скупштина општине Шипово  расписује Јавни конкурс за избор и именовање три члан УО 

Јавне здравствене установе Дом здравља „Шипово“ Шипово. 

 

                                                                         II 

 Чланови Управног одбора Јавне здравствене установе Дом здравља 

„Шипово“Шипово   именује се на период од четири (4) године, са могућношћу поновног 

именовања. 

 

                                                                        III 

Општи и посебни услови за избор и именовање кандидата из тачке I  за упражњена  мјеста 

утврђени су законом, Статутом ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ Шипово и Одлуком Скупштине 

општине о утврђивању критерија за избор и именовање кандидата из тачке I  ове Одлуке.  

 

                                                                         IV 

    Поступак за избор провешће Комисија именована рјешењем Скупштине општине Шипово. 

  

                                                                         V 

 

        Рок за подношење пријава на Јавни конкурс за кандидата из члана I ове Одлуке је 15 

дана од дана посљедњег објављивања конкурса у једном од гласила из тачке VI овог конкурса. 

                                                                         VI 

 

        Јавни конкурс биће објављен у „Службеном гласнику Републике Српске“ и у дневном 

листу „Глас Српске"“ 

 

                                                                                     VII 

      Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

   

                               СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број:  02-013-119/21                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.7.2021. године                                                    

                                                                                                           Милан Плавшић,с.р.  

__________________________________________________________________



 

 

 

На основу члана 8. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике  

Српске („Службени гласник Републике Српске“ број:41/03) , члана 18. Закона о систему 

јавних служби ("Службени гласник Републике Српске", број 68/07, 109/12 и 44/16), члана 

73. став 4.  Закона о здравственој заштити ( „Службени гласник Републике Српске“, број 

:106/09 и  44/15)  и члана 36.  Статута општине  Шипово (''Службени гласник општине 

Шипово '', број : 12/17 и 7/19), Скупштина општине  Шипово ,на  сједници одржаној  

26.7.2021. године,  расписује 

 

                                                              ЈАВНИ КОНКУРС 

             за избор и именовање  три члана УО ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ Шипово 

  

I - Скупштина општине Шипово  расписује јавни конкурс за избор и именовање  

три члана УО Јавне здравствене установе  Дом здравља  „Шипово“ Шипово. 

 

II  - Опис послова 

 

         Чланови управног одбора обављају послове прописане  законом и Статутом ЈЗУ Дом 

здравља. 

III - Мандат 

Мандат  чланова УО траје четири године, са  могућношћу поновног именовања 

 

IV - Општи услови за кандидате: 

1. да су држављани Републике Српске или БиХ , 

2. да су старији од 18 година, 

3. да имају општу здравствену способност,  

4. да нису осуђивани за кривично дјело  које их чини неподобним за обављање 

дужности у дому здравља, 

5.да нису  отпуштени из државне службе као резултат дисциплинске мјере на било 

којем нивоу власти у БиХ,  у периоду  од три године прије дана објављивања упражњене 

позиције, 

6.  да се пртив њега не води кривични поступак, 

7.да не служе казну изречену од стране Међународног суда за бившу Југославију и 

да нису под оптужницом тог Суда и да се нису повиновали налогу да се појаве пред Судом 

(члан IX став 1.Устава БиХ) . 

 

Чланови Управног одбора  не могу бити лица запослена у Дому здравља. 

 

V - Посебни услови за кандидате: 

 

-висока стручна спрема, са оставрених најмање 180 ECTS  бодова, 

-познавање проблематике у области здравства, 

-познавање садржаја  и начина рада Управног одбора, 

 



 

 

9 

 

VI - Сукоб интереса 

 

Кандидати за  чланове управног одбора не могу обављати дужности, активности 

или бити на положају који доводи до сукоба интереса, како је прописано Законом о 

министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске  („Службени гласник 

Републике Српске“ број:41/03) и Законом о спречавању сукоба интереса у органима 

власти Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, број:73/08 и 52/14). 

 

VII - Потребна  документација 

 

Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити: 

1. биографију о кретању у служби,  

2. увјерење о општој здравственој способности, 

3. извод из матичне књиге рођених, 

4. увјерење о држављанству, 

5. увјерење да нису осуђивани за кривично дјело, не старије од 6 мјесеци (за 

кандидате рођене у Републици Српској увјерење ће се прибавити службеним 

путем) , 

6. увјерење да се против њега не води кривични поступак ( не старије од 3 мјесеца),  

7. доказ о стручној спреми-диплома, 

8. потписане и овјерене изјаве о испуњавању услова из поглавља  IV тачкe 5. и 7., 

9. потписана и овјерена изјава да не постоји сукоб интереса у вршењу функције у 

смислу Закона о спречавању  сукобу интереса. 

Уз пријаву се могу приложити оригиналани документи или његове овјерене 

фотокопије. 

 

VIII - Рок за подношење пријава 

Рок за подношење пријава је 15 дана од дана објављивања конкурса у „Службеном 

гласнику Републике Српске“  и  дневном листу „Глас Српске“. 

 

Ако конкурс не буде објављен истовремено у оба гласила, рок ће се рачунати од дана 

последњег објављивања. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се разматрати. 

 

Са свим кандидатима који уђу у ужи избор Комисија за избор ће обавити интервју, 

о чему ће кандидати бити благовремено обавјештени. 

 



 

 

10 

 

Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу: Трг патријарха српског 

Павла 1 ,Шипово 70270, са назнаком: „Пријава на Јавни конкурс за избор  и именовње 

чланова управног одбора ЈЗУ Дом здравља Шипово“. 

 

                              СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

  

 Број: 02-013-126/21                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 26.7.2021. године                                                                Милан Плавшић,.с.р. 

                 

_____________________________________________________________________________

             

          

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 41/03) )  и члана 36.  Статута 

општине  Шипово (''Службени гласник општине Шипово '', број : 12/17 и 7/19), 

Скупштина општине  Шипово ,на  сједници одржаној  26.7.2021. године,  донијела је 

 

                                                     Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                    о именовању Комисије за избор по јавном конкурсу за  именовањe  

                                у Јавној здравственој установи Дом здравља Шипово 

 

 

 

1. У Комисију за избор по јавном конкурсу  за  именовањe три члана управног одбора у 

Јавној здравственој установи Дом здравља  „Шипово“ Шипово (у даљем тексту: 

Комисија за избор) именују се: 

 

        1.  Данијела Девић, предсједник, 

        2.  Милена Савичић, члан, 

        3.  Фабијола Кнежевић, члан, 

        4.   Милан Јефтенић, члан и 

        5.  Жељко Шушњар, члан. 

 

2. Задатак Комисије за избор је да у складу са законом спроведе поступак по јавном 

конкурсу за именовања  чланова УО у Јавној здравственој установи Дом здравља 

Шипово број: 02-013-126 од  26.7.2021. године, које распише Скупштина општине  

Шипово у складу са Законом о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске,  што укључује разматрање приспјелих пријава на конкурс, 

утврђивање  листе кандидата који су ушли у ужи избор, обављање интервјуа са 

кандидатима и утврђивање ранг-листе  кандидата на основу стручних способности и 

извјештај о спроведеном поступку  за чланове Управног одбора  достави Начелнику 

општине, који ће  приједлог доставити Скупштини општине на коначно одлучивање. 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине  Шипово“. 

 



 

 

11 

 

                                                    О б р а з л о ж е њ е 

 

    Чланом 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске, 

прописано је да одговорни  јавни службеник ( Скупштина општине  Шипово) је одговорна 

за именовање чланова Комисије за избор, која се састоји од 5 чланова, од којих су најмање 

три  службеници. За чланове Комисије за избор се именују по могућности лица која 

познају одредбе Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 

Српске и који посједују стручно знање у одговарајућим областима. Друга два члана 

Комисије за избор именују се на основу истих критеријума. 

    Скупштина општине  Шипово је на  сједници  одржаној  26.7.2021. године донијела 

рјешење као у диспозитиву. 

 

    ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно и против њега се не може уложити жалба, 

али се може тужбом покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року 

од 30 дана од дана пријема овог рјешења. 

 

                              СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  ШИПОВО 

 

                                 

Број:  02-013-131/21                                                                               ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 26.7.2021. године                                                                                                                                                             

                                                                                   Милан Плавшић,с.р. 

_____________________________________________________________________________ 

 

На основу  члана 16. Закона о систему јавних служби (Сл. гласник РС“, број: 68/07 и 

109/12 и 44/16), члана 39.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 73. став 2.  Закона о здравственој заштити („Службени гласник 

Републике Српске“, број:106/09 и 44/15) и 36. Статута општине Шипово (''Службени  

гласник општине Шипово'', број : 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово на  

сједници, одржаној дана  26.7.2021.године,  донијела је  

 

                                                          Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

   о разрјешењу  чланова Управног одбора  ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ Шипово       

                                                 

                                                                      I 

Разрешавају се  чланови   Управног одбора  ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ Шипово,  и то : 

1.Радомир Јеркић, 

2. Божо Ракита  и 

3. Стојан Козомара,                                                     

због истека периода  на који су били именовани. 

 

                                                                     II 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“.  

 

 



 

 

12 

 

                                                 О б р б а з л о ж е њ е 

 

Скупштина општине Шипово   својим рјешењем број: 02-013-185/17  од 30.6.2017. године 

именовала је чланове Управног одбора ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ Шипово, на мандатни 

период од четири године. 

 

Чланом 73. став 2.  Закона о здравственој заштити  између осалог је прписано да управни 

одбор установе именује и разрјешава оснивач јавне здравствене установе, у складу са 

законом и статутом. 

На основу напријед наведеног, узимајући у обзир чињеницу да  наведеним лицима мандат 

истекао , доноси се рјешење  као диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Ово рјешење је коначно, те  против њега није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор подношењем тужбе Окружним суду у Бањалуци у року од 30 дана од дана 

пријема рјешења 

 

                                            СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-121/21              ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум,  26.7.2021.године                                                            Милан Плавшић,с.р. 

                                                            

 ___________________________________________________________________           

 

На основу  члана 16. Закона о систему јавних служби (Сл. гласник РС“, број: 68/07 и 

109/12 и 44/16), члана 39.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број: 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 73. став 2.  Закона о здравственој заштити („Службени гласник 

Републике Српске“, број:106/09 и 44/15) и 36. Статута општине Шипово (''Службени  

гласник општине Шипово'', број : 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово на  

сједници, одржаној дана  26.7.2021.године,  донијела је  

 

 

                                                          Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

  О именовању в.д. чланова Управног одбора  ЈЗУ Дом здравља „Шипово“ Шипово       

                                                 

                                                                          I 

 

Именују  се за в.д. чланови Управног одбора  ЈЗУ   Дом здравља „ Шипово“ Шипово, до 

завршетка поступка јавне конкуренције а највише два мјесеца,  и то: 

 

1)  Радомир Јеркић,                                                   

2)  Божо Ракита, и 

3)  Стојан Козомара. 

 

 

 



 

 

13 

 

                                                                        II 

 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

                                      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-132 /21                 ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 26.7.2021.године                                                               Милан Плавшић,с.р. 

                                                              

 _____________________________________________________________________           

 

 

На основу члана 2.12  став (6) Изборног закона БиХ ("Службени гласник БиХ", број: 

23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 

33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14 , 31/16 и 41/20), члана 39.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

општине Шипово (''Службени гласник Општине Шипово брoj: 12/17 и 7/19), Скупштина 

општине  Шипово, на сједници одржаној дана  26.7.2021.године,  донијела је 

   

                                                          Р Ј Е Ш Е  Њ Е 

          о разрјешењу два члана и предсједникa  Опшинске изборне комисије Шипово  

  

                                                                       I               

Разрјешавају се дужности два члана и предсједник Опшинске изборне комисије Шипово , 

и то: 

1. Миленко Тривунчић, дипл. правник, члан- предсједник и  

2. Драгиња Дакић, дипл. правник, члан, 

 

због истека периода на који су именовани. 

 

                                                                     II        

Ово рјешење ступа на снагу даном добијања сагласности  од Централне изборне комисије 

БиХ,  а биће објављенo у „Службеном гласнику општине  Шипово“. 

 

                                                          О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина општине Шипово својом одлуком  број: 02-013-28/14 од 19.02.2014. године  је 

именовало  наведена лица на дужност предсједника и члана  Општинске изборне комисије 

Шипово,  на мандатни период од 7 година, на које је Централна изборна комисија БиХ  

дала сагласност својом  одлуком број : 06-01-07-1-130/14 од  03.4.2014. године.   

 

 Чланом 2.12 став (6) Изборног закона Босне и Херцеговине прописано је да чланове 

општинских изборних комисија разрјешава општинско вијеће односно скупштина 

општине, уз сагласност Централне изборне комисије. 



 

 

14 

 

 На основу напријед наведеног, узимајући у обзир чињеницу да  наведеним лицима мандат 

истекао 27.3.2021. године, Скупштина у складу са одредбом члана 2.4 став (1) Изборног 

закона БиХ, доноси се рјешење  као диспозитиву, након чега ће се затражити  сагласност 

Централне изборне комисије Босне и Херцеговине на исто. 

 

Ово рјешење је коначно, те  против њега није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор подношењем тужбе Окружним суду у Бањалуци у року од 30 дана од дана 

пријема рјешења.   

                                                       

                                     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:  02-013-125/21                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум, 26.7.2021. године                                                                        Милан Плавшић,с.р. 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

На основу члана 2.12  став (5) и (8) Изборног закона БиХ ("Службени гласник БиХ", број: 

23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 

33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14 , 31/16 и 41/20), члана 39.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16 , 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 

општине Шипово (''Службени гласник Општине Шипово брoj: 12/17 и 7/19), Скупштина 

општине  Шипово, на сједници одржаној дана  26.7.2021.године,  донијела је 

   

                                                               Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању   два члана и предсједника   Општинске изборне комисије 

Шипово 

 

                                                                      I                                  

Овим  рјешењем за два члана и предсједника  Општинске изборне комисије Шипово, 

именују се:  

 

1. Вида Ракита, дипломирани правник из Шипова, члан  –за предсједника и  

 2.Никола Мршић, дипломирани инжењер информатике из Шипова - за члана.  

 

                                                                     II                                             

Мандат именованих чланова Општинске изборне комисије траје 7 (седам) година и тече 

од дана давања сагласности Централне изборне комисије БиХ на рјешење о именовању.  

                                                                        

                                                                      III 

 Ово рјешење ступа на снагу даном добијања сагласности  од Централне изборне комисије 

БиХ,  а биће објављенo у „Службеном гласнику општине  Шипово“. 

                                                         

 

 

 



 

 

15 

 

                                                               Образложење 

 

 Скупштина општине Шипово расписала је Поновни јавни оглас за избор и 

именовање два члана Општинске изборне комисије Шипово, који је објављен дана 

18.6.2021. године у дневном листу „Глас Српске“ и у „Службеном гласнику Републике 

Српске“ број 56/21 од 22.6.2021. године. На исти су се пријавили три кандидата, од којих 

два кандидата   испуњавају опште и посебне услове из огласа и то: Вида Ракита и Никола 

Мршић. Комисија је утврдила да пријављени кандидат Смајо Бркић не испуњава услове  

поновног јавног огласа, тј. услов да има пребивалиште у Општини Шипово, с обзиром да 

је као доказ доставио увјерење о мјесту пребивалишта у општини Бугојно, те га није 

уврстила у ранг листу с обзиром да не испуњава услове. 

 

          Комисија за спровођење поступка по  Поновном јавном огласу за избор и именовање 

два члана ОИК Шипово је дана 15.7.2021. године са кандидатима обавила интервју и 

утврдила да је кандидат Вида Ракита остварила 17 бодова, од могућих 20 бодова, односно 

85% од могућег броја бодова, док је кандидат Нилола Мршић  остварио 16 бодова, од 

могућих 20, односно 80% од могућег броја бодова. 

               Комисија је утврдила да кандидат Смајо Бркић, који не испуњава услове 

поновног јавног огласа, након интервјуа добио 14 бодова, од могућих 20, односно 70% од 

броја могућих бодова, те да кандидат није могао бити уврштен у ранг- листу с обзиром да 

не испуњава услове поновног јавног огласа.  

 

Надаље, Комисија је у свом Извјештају  број: 02-013-114/21 од 16.7.2021. године навела 

иако Смајо Бркић не испуњава услове Поновног јавног огласа, а на јавни оглас се пријавио 

потребан број кандидата који испуњавају услове огласа, уважавајући прави став 

Централне изборне комисије  БиХ, исказан  у Рјешењу број: 06-1-07-1-271/21 од 12.5.2021. 

године по коме се мора испоштовати одредба члана 2.14 став (1) Изборног закона БиХ у 

дијелу националног састава Општинске изборне комисије Шипово и то у односу на 

укупан број чланова Општинске изборне комисије Шипово, те да је Комисија одлучила да 

на интервју позове кандидата Бркић Смају, који не испуњава услове Поновног јавног 

огласа. 

 Скупштина општине Шипово је приликом именовања чланова Општинске изборне 

комисије Шипово цијенила ранг-листу кандидата, те је  одлучила  као у диспозитиву овог 

рјешења, сходно члану 2.12 став (5) и (8) Изборног закона Бих. 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 

            Ово рјешење је коначно, те  против њега није дозвољена жалба, али се може 

покренути управни спор подношењем тужбе Окружним суду у Бањалуци у року од 30 

дана од дана пријема рјешења. 

                                                                                                             

                                    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-126/21                                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум, 26.7.2021. године                                                                        Милан Плавшић,с.р. 

 

____________________________________________________________________________ 

 



 

 

16 

 

 

На основу члана 39.  Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 155.  Закона о службеницима и намјештеницима 

у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16) и члана 36. Статута Општине Шипово („Службени 

гласник Општине Шипово“ бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на својој 

сједници одржаној  26.7.2021.године , донијела је 

 

                                                   Р Ј Е Ш Е Њ Е 

    o разрјешењу предсједника и два члана Одбора за жалбе општине  Шипово 

 

1.Разрјешавају се дужности  предсједника и чланова Одбор за жалбе Општине Шипово: 

 

1) Весна Аћић, дипломирани правник из Бања Луке, предсједник  

2)Недељко Крајишник, дипломирани правник из Бања Луке, члан и 

3) Драшко Латиновић, дипломирани правник из Бања Луке, члан,  

због истека периода на који су именовани. 

2.Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

 

                                                     О б р а з л о ж е њ е 

 

  Скупштина општине Шипово   својим рјешењем број: 02-013-196/17 од 30.6.2017. године 

именовала је предсједника и чланова Одбор за жалбе Општине Шипово,  

на мандатни период од четири године. 

 

Чланом 155. став 1. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број 97/16) између осталог је 

прописано  да се  предјседник и чланови Одбора за жалбе именују на период од 4 године. 

 

 На основу напријед наведеног, узимајући у обзир чињеницу да  наведеним лицима мандат 

истекао 30.6.2021. године, доноси се рјешење  као диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

Ово рјешење је коначно, те  против њега није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор подношењем тужбе Окружним суду у Бањалуци у року од 30 дана од дана 

пријема рјешења 

                                            СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број:02-013-122/21                  ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 26.7.2021.године 

                                                               Милан Плавшић,с.р. 

                  

______________________________________________________________________________ 



 

 

17 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 155. став 6. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, број 97/16) и  

члана 36. Статута Општине Шипово („Службени гласник Oпштине Шипово“ бр. 12/17 и 

7/19), Скупштина општине Шипово, на својој сједници одржаној  26.7.2021.године , 

донијела је 

 

 

                                                                 З А К Љ У Ч А К   

                                           

  о неуспјелом Јавном конкурсу   за избор предсједника и  два члана Одбора за  жалбе   

Општине Шипово  

  

                                                                         I 

Скупштина општине Шипово утврђује да Јавни конкурс   за избор предсједника и  два 

члана Одбора за  жалбе Општине Шипово, број: 02-013-105/21 од 11.6.2021. године, није  

успио. 

 

 

  

                                                                        II 

Закључак и одлуку о расписивању новог јавног конкурса доставити пријављеном  

кандидату, у року од 30 дана од дана утврђивања да јавни конкурс није успио. 

 

                                                                        III 

Оваj  закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику 

општине Шипово“. 

   

                                                      О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина општине Шипово расписала је Јавни конкурсу   за избор предсједника и  два 

члана Одбора за  жалбе Општине Шипово, број: 02-013-105/21 од 11.6.2021. године. 

Конкурс је објављен дана 22.6.2021. године у „Сл. гласникуРС“, број 56/21 и у дневним 

новинама „Глас Српске“ од 18.6.2021. године. 

Комисија за избор је констатовала да је у отвореном року пријаву ја јавни конкурс  за 

избор и именовање предсједника и два члана Одбора за жалбе Шипово поднио кандидат 

Ранко Шопин, који у цјелоти испуњава тражене услове јавним конкурсом. У свом 

извјештају Комисија је навела да се  исти на интервју опредијелио за мјесто предсједника 

Одбора.  

Надаље, Комисија је у свом Извјештају навела да је исти остварио 37 бодова од могућих 

40. 

 Разматрајући наведени Извјештај Комисије за избор, а на приједлог предсједника, 

Скупштина је закључила  да Оброр не може фукционисати само са једним чланом, 

односно предсједником , те је након гласања констатовано да кандидат за предсједника 

Одбора за жалбе није добио потребан број гласова за избор. 

 



 

 

18 

 

На основу свега наведеног, Скупштина општине Шипово је примјеном члана 155. став 6. 

Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Сл. 

гласник РС“, број 97/16), одлучила као у диспозитиву закључка. 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

           Овај закључак је коначан, те  против њега није дозвољена жалба, али се може 

покренути управни спор подношењем тужбе Окружним суду у Бањалуци у року од 30 

дана од дана пријема закључка. 

                                                         

                                        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-127/21                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.7.2021. године                                                               Милан Плавшић ,с.р.                                                                                                                                                              

_____________________________________________________________________________                                                                                      

 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Српске", број: 97/16 , 36/19 и 61/21)  и члана 36. Статута Општине Шипово („Службени 

гласник Oпштине Шипово“ бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, на својој 

сједници одржаној  26.7.2021.године , донијела је 

 

 

                                                                               ОДЛУКУ 

о расписивању Поновног јавног конкурса за избор и именовње предсједника и два члана 

Одбора за жалбе општине Шипово 

 

 

                                                                                          I 

 

Скупштина општине расписује Поновни јавни конкурс за избор и именовање 

предсједника и два члана Одбора за жалбе општине Шипово. 

  

                                                                                         II 

 

          Општи и посебни услови за избор и именовање кандидата  утврђени су Законом о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе  и Одлуком 

Скупштине општине о утврђивању критерија за избор и именовање кандидата из тачке I  

ове Одлуке.  

 

                                                                                        III 

 

         За спровођења  јавног конкурса  за избор  предсједника и два члана Одбора за 

жалбе општине Шипово, Скупштина именује комисију од пет чланова. 

 

                                                                                       IV 

 

        Рок за подношење пријава на Јавни конкурс за кандидата из члана I ове Одлуке је 

15 дана од дана посљедњег објављивања конкурса у једном од гласила. 



 

 

19 

 

 

                                                                                         V 

 

        Јавни конкурс биће објављен у „Службеном гласнику Републике Српске“ и у 

дневном листу „Глас Српске"“. 

                                                                                       VI 

      Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном 

гласнику општине Шипово“. 

   

                                СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-128/21                                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 26.7.2021. године                                                    

                                                                                                                  Милан Плавшић,с.р. 

_____________________________________________________________________________                                                                                        

 

На основу члана 155. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе (“Службени гласник Републике Српске”, број 97/16), члана 8. Закона 

о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске ("Службени гласник 

Републике Српске", број: 41/03, члана 36. Статута Општине Шипово („Службени гласник 

Oпштине Шипово“ бр. 12/17 и 7/19) и тачке 1. Одлуке о расписивању Јавног конкурса за 

избор и именова предсједника и два члана Одбора за  жалбе општине Шипово број: 02-

013-128/21 од 26.7.2021. године, Скупштина општине Шипово, расписује 

 

 

                                          ПОНОВНИ  ЈАВНИ КОНКУРС 

                 за избор предсједника и  два члана Одбора за  жалбе Општине Шипово  

   

 

I – Скупштина општине  Шипово расписује Поновни јавни конкурс за избор  предсједника 

и два члана  Одбора за жалбе Општине Шипово (у даљем тексту: Одбор). 

 

I-Опис послова 

Одбор за жалбе у складу са Законом о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе и другим прописима одлучује у другом степену о жалбама 

учесника јавног конкурса  у поступку запошљавања у Општинској управи, о жалбама који 

се односе на статусна питања службеника, као и о другим жалбама утврђеним законом. 

II– Статус 

Предсједник и чланови Одбора за жалбе немају статус службеника и намјештеника у 

Општинској управи. 

Члан Одбора не може бити лице запослено у Општинској управи. 

Предсједник и чланови Одбора за жалбе имају право на накнаду за рад, чија се висина 

утврђује одлуком Скупштине општине   Шипово. 

III-Мандат 

Предсједника и чланове Одбора за жалбе именује Скупштина општине Шипово након 

спроведеног јавног конкурса на период од 4 године, са могућношћу поновног избора. 



 

 

20 

 

IV-Општи услови 

Кандидати морају испуњавати сљедеће опште услове: 

1.да су држављани Републике Српске, односно Босне и Херцеговине, 

2.да су старији од 18 година, 

3.да имају општу здравствену способност 

4.да нису осуђивани за кривично дјело на безусловну казну затвора од најмање 6 мјесеци 

или за кривично дјело које их чини неподобним за обављање послова у oпштинској 

управи, 

5.да нису отпуштени из органа управе као резултат дисциплинске мјере на било којем 

нивоу власти у БиХ три године прије објављивања конкурса, 

6.да нису у сукобу интереса, односно да не обављају дужност која је неспојива са 

дужношћу службеника у oпштинској управи, 

7.да се на њих не односи члан IX, тачка 1. Устава Босне и Херцеговине и 

8. да се против кандидата не води кривични поступак. 

 

V-Посебни услови 

Канднидати морају да испуњавају сљедеће посебне услове: 

1.да имају  завршен четверогодишњи студиј са звањем дипломирани правник или први 

циклус студија са звањем дипломирани правник  и остварених најмање 240 ЕЦТС бодова 

или еквивалент, 

2.да имају намање пет година радног искуства у траженом степену образовања, 

3.да имају положен стручни испит за рад у управи или положен правосудни испит и 

4.да имају доказане резултате рада на ранијим пословима и посједовање организационих 

способности. 

 

VI– Сукоб интереса 

Кандидати не могу обављати дужности, активности или бити на положају који доводи до 

сукоба интереса у складу са Законом о спречавању сукоба интереса  у органима власти 

Републике Српске, Законом о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе и Законом о министарским, владиним и другим именовањима 

Републике Српске. 

VII-Потребна документa 

Уз пријаву на Конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих и 

посебних услова, у оргиналу или овјереној копији: 

1.биографију о кретању у служби, 

2.увјерење о држављанству (не старије од 6 мјесеци), 

3.овјерену копију дипломе о стеченој стручној спреми, 

4.овјерену копију увјерења о положеном стручном испиту за рад у управи или положеном 

правосудном испиту, 

5.потвду о радном искуству у траженом степену образовања, 

6.увјерење да није осуђиван за кривично дјело на безусловну казну затвора од најмање 6 

мјесеци или за кривично дјело које их чини неподобним за обављање послова у 

општинској управи (не старије од 6 мјесеци), 

7.увјерење о невођењу кривичног поступка (не старије од 3 мјесца), 



 

 

21 

 

8.потписану и од стране надлежног ограна овјерену изјаву да није отпуштан из органа 

управе као резултат дисциплинске мјере на било којем нивоу власти у БиХ три године 

прије објављивања Конкурса, 

9.потписану и од стране надлежног ограна овјерену изјаву да није у сукобу интереса, 

односно да не обављају дужност која је неспојива са дужношћу службеника у општинској 

управи, 

10.потписану и од стране надлежног ограна овјерену изјаву да се на њега не односи члан 

IX тачка 1. Устава Босне и Херцеговине, 

11.увјерење о здравственој способности (не старије од 6 мјесеци) доставиће изабрани 

кандидат по окончању изборне процедуре. 

 

Документи приложени уз пријаву неће се враћати кандидатима. 

Са свим кандидатима који испуњавају услове конкурсна комисија ће обавити интервју, о 

чему ће кандидати бити благовремено обавијештени. 

 

VIII – Рок за подношење пријава 

Рок за подношења пријава је 15 дана од дана објављивања Јавног конкурса у „Службеном 

гласнику Републике Српске“ и дневном листу „Гласу Српске“. 

Ако Поновни  јавни конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана 

последњег објављивања. 

 

Контакт телефон  за све информације  у вези са Конкурсом: Драгана Малиновић. 

 

Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се узети у разматрање. 

 

Пријаве се могу доставити непосредно у пријемној канцеларији Општинске управе  

Шипово (шалтер- сала) сваким радним даном од 07,00 до 15,00 часова,  или путем поште, 

у затвореној коверти, на адресу: Скупштина општине Шипово ,Трг патријарха српског 

Павла 1 ,Шипово 70270, са назнаком: „Пријава на Поновни  јавни конкурс за избор  

предсједника и  два члана Одбора за жалбе општине Шипово“. 

 

                                                 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број: 02-013-129/21                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум, 26.7.2021.године                                                               Милан Плавшић,с.р.                                                                           

______________________________________________________________________________                                                                                                        

 

 

На основу члана 155.  став (3) Закона о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе (“Службени гласник Републике Српске”, број 97/16), члана 

8. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике Српске 

("Службени гласник Републике Српске", број: 41/03) и члана 36. Статута Општине 

Шипово („Службени гласник Oпштине Шипово“ бр. 12/17 и 7/19), Скупштина општине 

Шипово, на својој сједници одржаној  26.7.2021.године , донијела је 

 

 



 

 

22 

 

                       Р Ј Е Ш Е Њ Е 

                     о именовању Комисије за спровођење поступка по јавном конкурсу 

 

                                                               

1. У  Комисију за спровођење поступка по Поновном јавном конкурсу  за избор и 

именовање предсједника и два члана  Одбора за жалбе општине Шипово , именује се:  

 

1. Јелена Павловић, са листе стручњака  , предсједник, 

2. Боривој Јовић, са листе стручњака  , члан, 

3. Срђен Гајић,са листе стручњака  , члан, 

4.  Ведрана Каурин, службеник Oпштинске управе Шипово и  

5. Драгана Малиновић, службеник Општинске управе Шипово , члан. 

 

2.Задатак Комисије је да у складу са Законом о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе  спроведе поступак по Јавном конкурсу за избор и 

именовање чланова Одбора за жалбе, што укључује контролу испуњавања услова и 

обављање улазног интервјуa са кандидатима. Комисија ће извјештај о спроведеном 

поступку са приједлогом доставити предсједнику Скупштине општине  Шипово.  

                                                                 

3.Oво рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у  „Службеном  гласнику 

Општине Шипово“. 

 

                                                     О б р а з л о ж е њ е  

 

С обзиром да је потребно именовати Комисију за спровођење поступка по Јавном 

конкурсу за избор и именовање чланова Одбора за жалбе општине  Шипово, у складу са 

чланом 155. став (3) Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе, којим је прописано да се за спровођење јавног конкурса за избор 

чланова одбора именује комисија од 5 (пет) чланова, од којих су 3 (три) члана са листе 

стручњака коју утврђује скупштина, а 2 (два) члана су службеници који имају 

одговарајуће професионално искуство, ријешено је као у диспозитиву рјешења.  

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ 

 Против овог рјешења не може се уложити жалба, али се може покренути управни спор 

пред Окружним судом у Бањалуци, у року од 30 дана од дана достављања рјешења. 

 

 

Број: 02-013-130/21                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 26.7.2021. године                                                                                                                                                                 

                                                                               Милан Плавшић,с.р. 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

 

23 

 

На основу члана 207. Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС“, број: 13/02, 

87/07, 50/10 и 66/18) ,члана39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број : 97/16 и 36/19) и члана 36. Статута општине Шипово (''Службени  

гласник општине Шипово'', број : 12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово на  

сједници, одржаној дана  26.7.2021.године,  донијела је  

 

                                                                    З А К Љ У Ч А К 

о исправци грешке у Одлуци   о оснивању Јавне установе Културно спортски центар  „ 9 

јануар“ Шипово број: 02-013-57/21 од 23.4.2021. године 

 

                                                                            I 

У Одлуци   о оснивању Јавне установе Културно спортски центар  „ 9 јануар“ Шипово 

број:  02-013-57/21 од 23.4.2021. године врши се исправка грешке како слиједи: 

У члану 5. Одлуке умјесто текста: „77.90- Остале резервацијске услуге  и припадајуће 

дјелатности“, треба да стоји  „79.90- Остале резервацијске услуге  и припадајуће 

дјелатности“. 

 

 Дио текста  члана 5. Одлуке ријечи: „60.10- Емитовање радио програма“ бришу се. 

 

                                                                             II 

 

У осталом тексту Одлуке остаје текст неромијењен. 

 

                                                                               III 

Исправка грешке производи правно дејство од дана када правно дејсво призводи и Одлука   

о оснивању Јавне установе Културно спортски центар  „ 9 јануар“ Шипово број. 02-013-

57/21 од 23.4.2021. године. 

 

                                                                               IV 

Ова Закључак  о исправци грешке доставити ЈУ Културно спортски центар  „ 9 јануар“ 

Шипово, на дање поступање из њене надлежности. 

                                                                               V 

 

Овај закључак  је саставни дио изворника Одлуке и прилаже се уз изворну Одлуку. 

 

 

 

 

 



 

 

24 

 

                                                                             VI 

  Оваj Зајкључак објавиће се у „Службеном гласнику Општине Шипово“. 

                                   СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број: 02-013-123/21 

Датум: 26.7.2021. године                   ПРЕДСЈЕДНИК 

                      Милан Плавшић,с.р. 

______________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'', бр:97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута Скупштине општине Шипово 

(''Службени гласник општине Шипово'', број:12/17 и 7/19), Скупштина општине Шипово, 

на својој сједници одржаној дана 26.7.2021.године, донијела је 

 

 

                                                                  О Д Л У К У 

                             о преносу права власништва канцеларијске опреме 

 

                                                                         I 

 

Овом Одлуком преноси се право власништва канцеларијске опреме са Општине Шипово 

на ЈУ Спортско рекреативни центар ''9 јануар'' Шипово. 

 

                                                                         II 

 

Право власништва из тачке I ове Одлуке преноси се без накнаде. 

 

                                                                        III 

 

Саставни дио ове Одлуке чини Спецификација канцеларијске опреме. 

 

                                                                           IV 

О извршењу ове Одлуке стараће се Начелник општине и Одјељење за буџет, финансије, 

управљање развојем и привреду. 

                                                                            V 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 

Општине Шипово'' 

                                                     СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:02-13-124/21                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК                                  

Датум:26.7.2021.године                                                                   Милан Плавшић,с.р. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



 

 

25 

 

 

 

 

СПЕЦИФИКАЦИЈА КАНЦЕЛАРИЈСКЕ ОПРЕМЕ КОЈА СЕ УСТУПА БЕЗ НАКНАЈУ 
СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНОМ ЦЕНТРУ  ''9 ЈАНУАР'' ШИПОВО 

 

 
 

р

Ред. 

б

број 

НАЗИВ ОПРЕМЕ КОЛИЧИНА ЦИЈЕНА НАБАВНА 

ВРИЈЕДНОСТ 

ОТПИСАНА 

ВРИЈЕДНОСТ 

САДАШЊА 

ВРИЈЕДНОСТ 

1 СТОЛИЦА СА НАСЛОНОМ 26 90,55 КМ 2.354,30 КМ 2.354,30 КМ 0,00 КМ 

2 КАНЦЕЛАРИЈСКИ СТО 

1180Х110 cm 

1 908,00 КМ 908,00 КМ 908,00 КМ 0,00 КМ 

3 ВИТРИНА 264Х 196 cm 1 2.226,00 КМ 2.226,00 КМ 2.226,00 КМ 0,00 КМ 

 УКУПНО   5.488,30 КМ 5.488,30 КМ 0,00 КМ 

 

 

                                                         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Број:02-013-124/21                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:26.7.2021.године                                                                 Милан Плавшић,с.р. 

 

___________________________________________________________________________ 

   

 

 

                                                     С А Д  Р Ж А Ј 

АКТА СКУПШТИНЕ                                                                                                      Страна                                                                                                                     

 

1.Одлука о усвајању Плана инвестирања и капиталних улагања на подручју                                           

Општине Шипово за 2021. годину……………………………………………………………..1 

2.Плана инвестирања и капиталних улагања на подручју Општине Шипово за                                                  

2021. годину……………………………………………………………………………………..2 

3.Одлука о расписивању јавног конкурса за избор и именовање три чланa                                        

Управног одбора ЈЗУ Дом здравља Шипово….........................................................................5 

4.Јавни  конкурса за избор и именовање три чланa  Управног одбора ЈЗУ                                                  

Дом здравља Шипово…...............................................................................................................6 

5.Рјешење   о именовању Комисије за избор.............................................................................9            

 6.Рјешење о разрјешењу  чланова Управног одбора ЈЗУ Дом здравља  Шипово…...........10    

7. Рјешење о именовању  в.д. чланова Управног одбора ЈЗУ Дом здравља Шипово…......11 

8. Рјешење о разрјешењу  два  члана  и предсједника Општинске изборне                                         

комисије Шипово .......................................................................................................................11 

9.Рјешење о именовању два члана и предсједника Општинске изборне 

комисије Шипово….....................................................................................................................12 

10.Рјешење o разрјешењу предсједника и чланова  Одбора за жалбе општине  Шипово....13 



 

 

26 

 

11. Закључак  о неуспјелом јавном конкурсу  за избор прдсједника и чланова                                

Одбора за жалбе.........................................................................................................................14 

12. Одлука о расписивању поновног јавног конкурса за избор именовање предсједника                                

и   два  члана Одбора  за  жалбе Општине Шипово …..........................................................15 

13. Поновни јавни конкурс за избор именовање предсједника                                                                               

и   два  члана Одбора  за  жалбе Општине Шипово ….........................................................16 

14. Рјешење о именовању Комисије за провођење поступка по јавном конкурсу.............18 

15. Закључак о исправци грешке у Одлуци   о оснивању Јавне установе Културно                                     

спортски центар  „ 9 јануар“ Шипово....................................................................................19 

16. Одлукао преносу права власништва канцеларијске опреме са Општине Шипово                                                               

на Јавну установу Културно спортски центар  „ 9 јануар“ Шипово...................................20 

17. Спецификација канцеларијске опреме која се уступа без наканде  ЈУ                                                            

Културно спортски центар  „ 9 јануар“ Шипово.................................................................20 

 

 


